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    TRƯỜNG PT DTNT THCS 
 

Số: 42 /KH-PTDTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
             

Cư M’gar, ngày 01 tháng 3 năm 2025 

     

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi thực hiện nề nếp phòng ở, 

vệ sinh môi trường tại khu nội trú 

 

Căn cứ Kế hoạch số 160/KH-PTDTNT ngày 24/9/2024 của trường PT 

DTNT THCS Huyện Cư M’gar về ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm 

học 2024-2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 160a/KH-PTDTNT ngày 24/9/2024 của trường PT 

DTNT THCS Huyện về ban hành kế hoạch giáo dục giáo dục đặc thù năm học 

2024-2025; 

Trường PT DTNT THCS Huyện Cư M’gar xây dựng Kế hoạch tổ chức hội 

thi “Thực hiện nề nếp phòng ở, vệ sinh môi trường tại khu nội trú” năm học 

2024-2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Nhằm mục đích tạo không khí thi đua sôi nổi trong học sinh toàn trường chào 

mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3 và 50 năm giải phóng 

Thành phố Buôn Ma Thuột; 50 năm giải phóng Miền nam thống nhất đất nước 

30/4.  

Nhằm nâng cao tinh thần làm chủ, tự quản của học sinh trong học tập, rèn 

luyện và xây dựng các phòng ở sạch - đẹp, an toàn, văn minh, góp phần nâng cao 

chất lượng đào tạo của trường; Giúp học sinh giữ vững nề nếp thi đua, phát huy, 

thực hiện tốt nội quy của nhà trường.  

Vận động tập thể và cá nhân học sinh thực hiện tốt nội quy của khu nội trú, 

tạo môi trường văn hóa, văn minh, xanh sạch đẹp tại khu nội trú học sinh. Phát 

huy và giữ vững nề nếp thi đua của học sinh tại khu nội trú. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

- Đối tượng tham gia: Học sinh toàn trường. 

- Thời gian: Từ ngày 03/3/2025 đến ngày 30/04/2025 ( 8 tuần )  

- Địa điểm: Tại khu nội trú học sinh  

- Tổng kết & phát thưởng: Tại lễ chào cờ sáng thứ hai ngày 05/5/2025  

      III. NỘI DUNG HỘI THI  

1. Thi phòng ở gọn gàng, sạch đẹp:  
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- Vệ sinh bên trong, phía trước, phía sau phòng ở.  

- Sắp xếp tài sản cá nhân theo đúng quy định.  

- Sắp xếp tài sản chung trong phòng theo đúng quy định.  

- Sắp xếp mền mùng theo quy định.  

- Sắp xếp phòng ở sạch, gọn, khoa học và đẹp.  

- Treo, móc, phơi áo quần gọn gàng, ngăn nắp theo đúng quy định  

- Các thành viên trong mỗi phòng ở thực hiện tốt nội quy của khu nội trú. 

- Không làm mất mát; hư hỏng tài sản của nhà trường ở các phòng…  

2. Thi vệ sinh môi trường, nhà tắm, nhà vệ sinh sạch đẹp:  

- Thực hiện vệ sinh môi trường khu vực theo sự phân công của nhà trường. 

- Vệ sinh khu vực sạch sẽ hàng ngày (Suốt thời gian trong ngày).  

- Bỏ rác thải đúng nơi quy định, không vứt rác bừa bãi.  

- Thực hiện vệ sinh nhà tắm sạch sẽ cụ thể như sau:  

+ Sử dụng tiết kiệm nước, hiệu quả, tắt nước khi không sử dụng.  

+ Bỏ rác vào giỏ, không vứt rác, vỏ bao dầu gội bừa bãi  

- Thực hiện vệ sinh nhà cầu hố tiểu sạch sẽ cụ thể như sau:  

+ Đi vệ sinh phải dội nước, dùng giấy vệ sinh đúng quy định.  

+ Dọn giấy vệ sinh sạch trong nhà cầu và trong hố tiểu, dùng bình vim tẩy 

rửa bồn cầu và hố tiểu, lau cửa nhà cầu và cửa phòng tắm sạch sẽ, dùng chổi 

quét váng nhện trên nhà vệ sinh và nhà tắm,...  

IV. PHƯƠNG THỨC CHẤM ĐIỂM CÁC NỘI DUNG THI  

- Ban tổ chức sẽ tiến hành kiểm tra chấm điểm các nội dung thi đua thường 

xuyên hàng ngày và định kì 1 lần/tuần không báo trước.  

- Mỗi thành viên trong Ban tổ chức sẽ tiến hành chấm, cho điểm độc lập theo 

thang điểm quy định.  

- Cuối đợt tổng kết chia điểm bình quân, BTC hội ý và thống nhất.  

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG  

1. Giải phòng ở gọn gàng, sạch đẹp:  

- Giải dành cho tập thể phòng ở:  

+ 1 giải nhất Mỗi giải có trị giá 150.000đ 

+ 1 giải nhì: Mỗi giải có trị giá 100.000đ 

+ 2 giải ba: Mỗi giải có trị giá 80.000đ 

  - Giải dành cho cá nhân:  

+ 15 giải cá nhân Mỗi giải có giá trị 50.000 đồng.  

2. Giải vệ sinh môi trường, nhà tắm, nhà vệ sinh sạch đẹp:  

Giải dành cho tập thể phòng:  
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+ 1 giải nhất: Mỗi giải có trị giá 150.000 đồng.  

+ 1 giải nhì: Mỗi giải có trị giá  100.000 đồng.  

+ 2 giải ba: Mỗi giải có trị giá 80.000 đồng.  

3. Giải tổng hợp các nội dung dành cho tập thể lớp:  

- 1 giải nhất:  có trị giá 200.000 đồng.  

- 1 giải nhì có trị giá 150.000 đồng.  

Trong đó đạt giải phòng ở, giải vệ sinh và không có học sinh vi phạm nội 

quy khu nội trú (kể cả vi phạm tại nhà ăn như: Bỏ ăn, đi ăn trể, ồn ào mất trật 

tự tại nhà ăn...) trong thời gian tổ chức thi.  

VI.TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tổ Quản lý nội trú, chăm sóc và nuôi dưỡng: Lập kế hoạch triển khai 

cho các thành viên, hướng dẫn cho GVCN và học sinh thực hiện. Dự trù kinh 

phí cho hội thi, giám sát các thành viên trong BTC thực hiện nhiệm vụ. Lập các 

biểu mẫu chấm điểm cho các phần thi.  

+ Tham gia giám sát học sinh thực hiện nề nếp tại khu D, Hỗ trợ Ban giám 

khảo trong công việc chấm điểm các phòng ở.  

+ Tham gia kiểm tra nề nếp, vệ sinh và các hoạt động khác của học sinh tại 

khu A;B; C và D.  

2. Bộ phận y tế: Thực hiện công việc kiểm tra công tác vệ sinh hàng ngày 

và tham gia chấm điểm cho các phần thi. Giám sát và triển khai thực hiện nề nếp 

tại nhà ăn đối với học sinh.  

3. Giáo viên chủ nhiệm – Giáo vụ: Triển khai kế hoạch này cho học sinh 

của lớp mình và hướng dẫn học sinh tham gia theo kế hoạch đã đề ra.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi thực hiện nề nếp phòng ở, vệ sinh môi 

trường tại khu nội trú của trường PT DTNT THCS huyện Cư M’gar, đề nghị các 

thành viên trong tổ QLNT, các bộ phận có liên quan và học sinh toàn trường 

hưởng ứng thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 

- HT, các PHT (chỉ đạo);  

- Tổ QLNT; GVCN (t/h); 

- Bộ phận G/v; TPT (p/h); 

- HS toàn trường (thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hoan 
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